
POKROKčAsr kkdakCní

KDITORIAI SKCTION
#! 'TO K Hi K f )thfl
U AdfiltM(l tllt ť'll

ftt 'IVMIO ' lnlwn ji KvrTNA m
T

i

intienl lidní iCVk ultuttay vlak v íinimMiI
l i' VVpid f

oje e J tnflii i i ii i

vit inne itiiij NAVHAT MNU K NH)JN( UM !!

Mi ti Hl lih s ikimmj ínlt
r ('i r ti ttilní"t I f i II

iv y i um

i' t% hti p
I i ťm tt Vý

ih"di hA řl'inl (n lVIie neklej-

tu mít m tm pní ve u t m I'
lhnt-- vl ni i ti iťMt f tvtřmil

kltll' l'litki tlo ! i pHil i (ní '

ilt tli) tlnlul le I 'lilu ít 1tn !

niLlVih linh tl iísií "(hi
nu" ii kdví d ď piM pd

pi 1 id Ilié li pi II jfité J i til thf

iu tuto ih I li"py pi hip lin
Ijniit i ii'H linut inu ritšiii! i h' iiih-- i ! I1-- I i I i

sn-- t pi-st- ImiIIII kině pili iii olhlt pml M lit tin i Ititklit
tni 1 Iin'n' pinpfWii Ithpj ijltiilu imikeio ťns]ni lni lUitiis

ll tillíť ' lÍl ' ' llíl ťttl

i jiilhi I mu S1 ptttMkíl
'♦% vnik v ťitské pluky ( lelv

iti áslk ft eiH'k V cti vnjk

Hif iie Htli kulu ln-tii'l- i "u

I e ! i j 1(u( i

iil i i i ii (iiiiiieil i i

pni til!iiiiii ďiHi t h 'i in' li'i h

pi iiisit it pni
i liitnn a jakkoliv in fio iiovhly sn

1 ilet ťts h I jiliť mi ji i jvu i kff n I HituhM nt lil!! hi liířlinlny o tmu pik jn iiudí s v

lť Siil itlui to nnt í t' hýli puchy hlnťli 1Iiiiii kupkou nikdy tiipihrt ! M li I il 1'rt'nvlft tii-M- n c

V Hietlielinlv c lihivlié hlilh H lil Povedl se tmpit díklďltií ň o I"'1' i" nme llo tí jejnlt
liillv hetlínl Ati) li Iiiť tlttpílll "ti jlií jlko jilie ji'- -

lo ini dl hi ll pniiln k i í lik v )

H" litni hi tnit lni vrleruVttti

' lit vkl5 ItKM Í
'

t Hl'1' VMO Itělllítt
l I

p" Iclli kli k h ikl' ílíll! fttl- - ti tuhlo "U" o iioi[i i i fiir-- 41- lllll til (cpe
lul pitlnr--

llilinlni i)
itiilniietlll

Mu0!'nliVl sieh ilnliřVih ' tiilMMirtlt
' ' ! '' ''Itlt 'i--sniin pi iiv y t if-li- iliilllil mt

l k'l i Ilmtl lloM doHIlli 0lliijťf"'dl
mníc do uíiiilii kvistota tiihodU V "'yaMUii )t n dítí použít ánn

e len iiehit o rit inMo do lnite hy In n letce pl i ?iiv net'h Ve Mři- -

Mi lý VVpije lm jeden ďuš I Vel

ký lbán silného vína Viďiha hy

sdi sniiiiepii'i ii 'm Jltl i piiihlA

"(lili řil liephllllill HmIiHII ) tuku
1 T In Mililiisl i Veiily li lile
V I tlí Vellíé hnlisli lrl'l M líc- -

míl nihi niti ti loly kdy lín ku ní

ktelé f iliívíjšlYll sVyih Vňinsn

odv nhtht a vnilihi I "íiiiuit ji lií piá
n

Kdy ) ihišln k píev ťnln V Itiiskn

i! i p"i ádnu n ťdiku jedí tt in liá

ift~-- "m"Mkfmmttrm-mr-tWiíT- ri umí ' J I

lení lukem Muňini byly iillml

kuny liísky a jiné uslté piediuí-t-

r le hly a pu té sehnali! hýli dn

svýeli knsteln nhy byli svědky
jíik ženy jejich a ď'ei y jsntt násil

iiuviiiy a pnslée upalovány za ži-

va A v těchto násilnostech pukni

i n ji "znudil" o postavil pni?d— — —
— — " " 'm i

n iliiiiii s usiuevem nu sin e

'i i M ru í Nřmťiii vy

IiMíhIí iiiimlu rul" o I!)
lil' I Tvitdv tlej-pol- i hllVÍjií utt
sluté i nr-di- iiiiuuly (t byly 11'VÍpi'

ději !i 'u i ii v bol evi ký m jf
( in li sii' Vit v U v po

t M Ú 1 tf- llsi i' v tli i I lín r se

lilii sliili rlii' pn In i i'vlisiiM h

shé armády jediní kleli aspoň
Ii-h- i Iiii pmlpnmv nit slavný Mink

"i'snslmi vojsk ii Ihmii

n

Alf V li' době již plIleuVIlli v je

jicll Želili llílllcčl í HlřiMlli II II klál
hn svít řié že Fillové duli se

ÚpIllO do vlll1'll l'1'lll IYilliiVll Ume

tlustí II dokuli i' jevili nehulil plij
iiiniiti iirdďri' tiínieekých knížá

ti l o svého lulluiieíhu kriilr

Vsílillli všďlltio Ha kllťlll váleěiié-l-

slístí ústředních limenuslí aby

ty
I V li v nou iiMihnu o iii inť l žiul

i 'cke-hiveii- sl í Vojáci linjuiieí pluli Imlseviklllil t oli in' In lni l

opiiliclielni st I ii j'i y mí IIH--- I um ii flininéiiilin pll s pískem HKil
nýeh zvlášlnít h st nupností nic Ti- -II sVfželWI eiifskl lildil MlIMIII pn Iviiiniil hií
lerius rozhodl že si muž s tuk ú

i i
Vidmy hýly ihiUÍ kuueexe o ťejnt
Kcrenskélin dukoliiT piviinl kin- -

sl iliHD lul siniluspCDMi v liej
iiisíni slovu íiIio smyslu iv ně

Metinť Miililierheim se li'll'iz! o li

llíllli spnjelli'11 II Zlťvi lllll ttlti

lm no Imii uliv učinil zdiinl že nu

prostý klid pfevlll'1l Ve ''ils n

národ je celu spokojen se sliním-

IKMI svnji Vllidull Alf pud illlllli

lilccké jy již V Želili phienviily
II sesíleiiy i_ ly olin V lilu! plni hli

pn l oy vládu Keťeii

shého pudlu Inisloilpihi vhiihl

ěnvali strašliví huslí t východu
"nz uchy u oka otevřeného jež hy

po mrtvých zapliikaln" jak lul

psul ♦niéasiiý krt níkái liné mí-si-

Kozelsk přejineiiováiio bylo
na Mubalík město bíd u Ky-

jev hyl děsní splistošeli po té kdy

jeho obyvatelstvo bylo zmriiíeno
nnebo puvražilěiiu
líesarabie pres In je zeuií lieo

hyěejiií zajímavou a pestrou a tu-

rista který ji navštívil před vál-

kou odnes] si silní u nikoliv pr-

chavé dojmy Domovy domácího

vatelsl va jakkoliv v mnohých
místech byly chudičké nebyly ni-

kdy bez výzdob domácí výroby v

i' v krátkosti iri'svi'iriii hnili

ci v noitiuii zizul iloiire ploeenelio
místa It veslařského plné uslulin

je Ku svým pilkám povolával
vždy dva kamarády t nichž jeden
jmenoval se Flaeeiis a druhý Piso'

PfVlií byl pištee ledy imiziklltt
a li již V tich starých duhách e

vyznniuenávoli dákladiioii žízní

llViihý byl voják a' li do dnešního
ilue závodí s muzikanty o primát
v pití Oba snesli vínu množství

úcty hodného a rozhodní více než

jejich pán nebul' svídoiiíitý kro-

nikář poznamenal že ínsto po ta-

kovém pijáekéni posezení Nvého

dobrodince na lůžko odnášeli
'e středověku pilo se také hod

tnii rnr ii Luiuihloviili bez iiikéhn

Ii'hli)i ti roelíi liii lliilscvieky

převrat nedsiiil n úéinkri nu

KilisJwi lw'vniiee ilitvn je diihi

PIJÁCI ZA STARÁ

NY
NÍ kdy národní prohlídce se

IdíÍ kvapným kroketu luno

lm ko piCie o iniu jak diiilnly se

pivnlo v Americe a jaké nesnázi'

lis přítomný zákaz hyl zpiisnhil
A iiii iiěaiiíím před sedmdesáti le-

ty Udy tu pil kde Kdo n vytrvale-j-

tiež kdokoliv zn ny níjšieh doh

Alltrrieké časiipihV se shodují v

náhledu že proti iiineiiekým

před seduidesút i roky jsou
li ilnešiií praví židmii Z toho co

snesl tukový jilianský ktduntd při

rniiiií ziivdiivei' míli liv i pořádní

knliv IWlHVsIll Vsadili nu špul

nmi kurtu ii nyní se It chylu' nti
' ' I II I I

llidnoii tniitii hliiiliiinu jsiiii
'

ry prudké kleié nndiou zcmisliii

tímiti do proudu nov é reviiliii'1' je

liiliže Ulili V dAsledkii ZÍskřinl Ot-

ěží" vlády krnjiiíini riidikňly So

eíllli-il- V lltirimilliíidi tluhilťll Ulil

jí vílsinu léniíř v všech kraji

iwieli Finsku a rndilailisiii intvi n-

imi jnk se zdá podíleli hyl porse-lílle- í

kternll i četní přálelé Milll-

vi cín' prmiuvnji irnniiiHUji i' si

linii iicliicclťc Vojensko moci ze

to líni píiIrNlvíiu k Německu

líni nemysleli luk vrižnř jnk si

nichž odráželo se pozoruhodné li

se tm počínal v Utisku znrlivíilila

tuhé Kiliskn

K prvním iiesnňím došlo v led

nu roku WIS kdy Unijní radikál-

ní snehíul revnliieiiiiiúíi iiitlm"ili

sliéin který pn pruliláseiií finské
H Ivíslusli zastiívnl flinku' vlá

dy Cin sviij vysvél luviili prolilá

šeníni že snéiii doviduviil ithy ze-

lní se Kerniiiiiisnvulii Velké množ

st ví umírněných snciulistii iiásilné

pře vruty neseli vnloviilu ale když
luk zvané rudé irnnlv přemnhly

iél iloiiinívii Ale iiuijí nu

lllé kilňkll II spnjeliej ii jejich lili

(1'MICllllHt SI' viilné iiciijíliiiljí
Zutím en 1'inské pluky mi hojí

ne n zvbíMte Neinei byli mistry v
' třeni kozla Němci pili nivo a

e jih ziístal vírou vínu O tom eoMích ruských hily i Mateční'' pro
staří Vinici ''snesli" vypravují
se cele eirendv Ostntné i v (V

spnjciiee triiiér vcSkďc ohyviilcl

lvu I''íiisIím niijini' iiii'M'iii'l il Ňle

clllll illeli Néllieúlil piilcc Ink II
háeh se hodné pilu a ilnkouce
králové si notní přihýbali Václav

1'iiinin' jii It a (Iniiych iiliolniisti

tliiesiií pijáci snili 1'ívttlo nc v A'

tnerico hodně — jsou toho ještě

pinnéi níci 1'ijiické miiíní v Aiae-rie-

iipiulhi Duch vypru vováu! o

lom jnk se pívalo a trunku ho-

ldovalo přichází nám jitko háchor

ku a přece jedná se n pravdu

Kdo před sedmdesáti roky v A

inenee lícpil hýlu takových

po řídku nebyl považo-

ván niii za celého niiiže Pili noiid-eov-

n pili riiinena spru vedlnosli

pili obíané a zákotitidň'rei pil kde

(íeriiiauoiiiMiie lnic trnrdv n u4 í 'i i o i i i i
v u i iv ritu ni' napu a enoiiival tloilrícli mohli' Jinými xlnvy píiili ní se olezl Vlili V Iilllifiii i se V nu i

onee do malostranských hospod

lierlieiinovi povazuji za Hmlnv a

iieproiuyšlťiiý tah

Mniieiiícim a jtdio stoupenci již

jeilnoii dppuslili si- - velkťlm umy

In když se vrhli do nárněe NVine-eki- t

dotnýšlejiee se }v je jedinou

ná rodnoslí mi svítí jež mfiže jim

poiytnoiili rtíiiiitoii pouioe proti

liolse visiilll Ale liolsevislll doNlid

sr Í do Néineekii II nová vhuhl liě

lliecká Iřclni Že je tvoi ellll limíl'ílě

liýini sneiidisly nelnuli n Finii vyl

nýrll tuulějí Finálí inííláťi tlo

vrtili polříti i i'epiil)likánské živ-

ly Když jcdmilu se o zřízen! miiii-

VlIcstVÍ cI'IIm" potu' Vlili1 IH'lll'lVÍ

lléli Iřllskd Celé SV' (lilie V
p'l)

kólťiiii I'o Iři měsíce tvlo liiiské

rudé pardy jimž ku pomoci pf--
j

nebol se mu ve Mpoleíliost i jiných

dové umíní Pestrobarevné záclo-

ny nej rozmanitějších vzorň uucliú-zel-

se téměř v každém domove

Obyvatelstvo vcsinís je zbožní iv

na výzdobu svých kostelu nelitu-

je ničeho Ostatní každý zámož-

nější domov pořizuje si domácí

ollářík v nejlepsíui koute obydlí
na jehož výzdobu víliuje se mno-

ho řasu i nákladu Ilesarabské že-

ny ve svých volných chvílích pra-

cují na výšivkách a (Imperiích ji'
iniž vyzdohují svoje domovy stih-žie- e

se jednu překonali druhou

le přiroeno že v Ink vňznoro-d- í

n podivní zemi vyskytnou si

podivné náboženské sekty Jedna
sektu vzývá svého Mohu toliko ní-mý-

posiiúky před prostými

prohlašujíc že nutno Bohu

pijáku lépe pilo nežli nn králov
sn'ciiall lioUeviei liiiska inli?oslclll liilll (lito lielIHVlst k CIII'hI(('

hiii li in k n nehylii tuk ziikoreiiéini
skéin hrudí

Vlily se při tiiuei 'o té konserva-
'Hune Allan Pne slavený amcjukkoli jevil více vklíní k Sved

rieký HpiKovalel básník hvl zun- -

tívnílii živlinil postavil se v i'elo

yeiierd Miinnerhoiin který zujiMíli IK7II líllskii Ale J' iiiove jhiih kdo a nikdo se tím nHujil a lne
iiicnitý piják a dokonce siní se i o

slív h pomoc Nínieři sorKiiiiisovnl
bílí svého pijáci ví Slavný italský

komu láhev vyhlížela stále z kap

sy Ale i ti anieriel í pijáci přci

setlinilcsáli roky hylí pnivýnii ža

dlé (f n nly a pn něk diku prudkých
lilkách holňcviky iuiiizil

V dlihllii liiiuiiléliii roku Néinei

houslistu PuKiinmi jemuž rovný

doposud hi ve kvítí neobjevil tli- -

luírniIcMi priiklickyni n ohritili
koťmihvickll lielinť vidí žl' jejieli

ijlIIV leží V hlříží Iyllllllýllé n

WisIiinwiotii'' Hpííc iiťžli v lhi'l!iii

Zdil w ze iitricní Kíiu'1 jiiko

pfM Idu ných ruského eura hc hilnf

hnří proti pijákům za starodávnaiindiii' a povolání níiiieckclio kuí

žete tni stolec vladn řský - l)ncs

ke byl silným pijákem! Minulé
vstoupili do HclMiiipforsii a dnkoii ('nesni' si potrpěl nu dobrou éíš

ku a jednou přihnul si do té míryje jisto že žádný Xíliiee ziiscilnli'
sloužili duchem a z toho důvodu

cili dílo znliájeiié jfťiieriileiil
e pi i rozeno že ohy netřeba slov svle a ozdob tm ol

pí'cliáiién íe sice priivduu h Ir

péli pni cnrsknll vládnu Zllliéllé

llh' jejich utrpení liedl'l HC srnviiii

vntelslvo klére hiijuviilo proti ru

že Kiilýohovi svému kuřímu kle

rý" provážel jej V clili riul II dli

Zpropílného ijiHII(ll)l) e to liejvět
yf ' 'I I I I!

ilv in gardám in i inlu Neniče h o
tářích Jiná' sekla víří v přísné od-

říkání se všech životních požitkůi r ti i ili h iitipeliíin ( Velni pml vliiihiu levreiiuir mínící -

HihIi holNeviei si zpro ui ne jiiiíc Kuyuoiiv v 111

v dlouhých periodách a pust je jí

nu finském Iřfiiií iiidiiide ale lnké

je jisto že i vladaření Maiiurrliei

iiiovii za králko luiilc odzvoněno

To je snad příčinu proí Mamier-hnit-

jezdí do liunilýna j
hledá

pouioe AnifliéiifíM o kterých iícd

pokládá že niiijí vélší zájmy V Se- -

slnrii světa hylo ilarnváuo n inuv nuiohýcli krajinácli zavedi pru riíříin zvlášť bohumilým Polovinui i "y v yivuii Iii iizovIíuIii ti Nemel v lim sem o mu nz iniiHiiia o iickíi
obyvatelstva tvoří Multiinci kttiv

ntkoilxkoii liehnť vlišté v JnHieil

ní ďihé pnlililwi eiirské vluly viV

či Finsku hyhi kriijně smírlívi n

ústřední vhnhi ruskrt cIuiviiIm w l

l''inioii Lit yniiéiiiiii liiiiiiiefitiiiiiit

když puiioidwila k laknvé filídroivli jako oliuovileli' pořádku
rřídní zájmy finských iiiÍNfiíkfi

lostaveny hýly nad zájmy liřirnd

stí leden i římských císařů ne
noví spříhuzníní s Rumuny fi pro-

to Kiimtuiski) éiní si nároky na to-

to území
verníiii íliilliku nežli jiní spojnic? jehnl pro svého oře dovážet víno až

ni eoz se ostatně v teto vidce ie- - z tlamych krnjíi diny vystrojil
host inu která ulála píkiióii šumí Kišeiiív kapitol liosuriibic byl

i

v ilu téméí' všude 14 ♦

Hcínoii velkých protižidovských

tloletí vůbec vykazuje se celou řa-

dou velediiehú kteří byli Velkými

pijáky
Mezi tfciiorály severního vojska

za obéiinské války nebylo snad je
diného který hy nepil u je zná-

ma iinekdola o Lincolnovi který
na Mížnosl že jeden z nejlepšíeh
Kcnerálfi příliš silní pije pálenku
klidní odpovídíl : " fíekníte mi

jakou pije a já pošlu po soudku
všem generálům" Ale již dosti
Mnohé by tu jeátí více popudilo
proti prohibioi Ano bývávaly to

v Americe jiní énsy A piva

hylo že se v (Vrhách zpívávalo
h tu teče po podlaze A že cnsto

tkiifeíní teklo mnozí mohli by je-šl- í

dnes ilosvídíif

NAíODÓvT""
BESARABIE

ZU)K Ll u lo Besarnbie' malý
distrikt druhdy patřící Hu

dak HÍlné je postnvení iivníjíí
bouří o Velikoiioéuí iiedíli rokuriiiské vlády Mnniierieimovv íesl
l!)l):i kdy tímíř padesát židu bytížko říci ale zdá mí že udržuje

f při moci toliko pomocí (iOOílO
lo usmrcenu a šest set poraněno a

seduKsel domovů zulíeno Zdo

nalézá se také při Dunaji malé

I úze iít I získal hy iiziiiim spojen

cíl DuiiiýSlí se že hy se lim iléju

udržel při mocí Také v Americe

jeho iijrenli pracují pro tento cíl

líoposud výsledky léebto slinil hy-l-

nepatrné Spojenci chovají se

lhostejní k tomuto finskému

který míní harvu pmlla

puliiiekého ioénsí a který hyl

se postavili proti spojen

eňni když viděl na obzoru íiíili

zdánliví nepřekonat Hnou učnice-ku-

hvízdli

ř

ěkii piil millioini 1'riiví se že

vzácná vína tvořila hlavní položku

tohoto úítu

Filip Macedonský byl pijákem

nesmrtelným Nešel nikdy tul ta-

buli' pevným krokem a zhusta mu-

sel hýli odnášen přímo lift líižko

aby se z opiéky prospal Jeho syn

Alexandr Velký zdědil po otci

víšeii lednou to "natáhl"
lak to trvalo dva dny n jednu

nlých pardiHlři kteří byli nnver-Kivái- ii

výliriidní tlU taííťiiii

ikýeh le tu také [inivídelnii nr- -
místecko Roni knm dopraven byl
kníže bulharský Alexandr po špik- -niádu ale poněvadž tato je rekr-

utována ze vŇeeh tříd vládu Ne mno
nutí n přinucen podepsali wlikf

jímž vzdal se biilhapHkího trůnu vut na ni nespoléhá JUlé tni ruly
roce ÍHMÍI

jsou dohře vyzhrojeiiy n jsou roz- -

Hesnrabíe mt rozlolm asi státůúženy posřidkoii po eeí zemi oh

Massachusetts a New JínmpshirczvláMí pak mi ruských hraiďdch Vzcluchoplavecká služba Výrriar-Berlí- n

dohromady n oliy vatelsl va asi jaklerř" jsou téméř IIZH vřefiy 1'riivi- - šku a pn válce obsazený Kiimutty
ko stát indiánaelité Vojsko finské tiiehňí hc V cž rnlilúSena byla v minulých

ilncch za republiku ueliovnti niokuli iMuriaiiiiska a v loudo vo-

jsku hrozila 'opuktioiifi revoltu v
Vyléčila ívého nmníela Pí J Ksvoji neod vislnst pak stane se

iiiuseem jemuž nelni- -minulých dnech jnk oznámily řa- -

Corbin z Kosené Tex„ iíše: "Jsiím
Drn 1'etni Iíohokem řipluř spo-

Nufdsecké zprfivy íeí hílými Kur- - de rovno nu své C 'řer vň Ikon

Iiiiit fiiiHkými' nalézá e mnoho
kojeni Vylíčilo mého manželu

míla tato provincie níeo přes dva

iiiillíony (diyvďel tak rfiznoro hronické choroby žaludku po čtr

Siiiijlu Mé mipriiviti Mnré liííchy
ii kjvily a piivnlilii Kinilin více

než kterémukoli v jinému niruilu
v Mlnré ruské íííi

1'ítiové jichž řítil m tn'i'11 přes

dvi tnílliniiy jsou v"lví iikhijímI

ského pleiiietie jež V éiisné liistl)

ťii il'elilinlo se přen Rusko n

hii[ioiiso ují k jižním hře-liii-

Jiíillického itiíifť' Tito Finové

nu rozdíl od oMiitních Kkiipín

původu doMiili ne Npííe

pod vliv ívéijsk' než tiisk'
Švédský kríl ÍCiie v roce '(

vydal se v řele hvýeli vojsk mi vý

firnvii do (''inskti i'j'eH (o že j
poiVilku imriilii tm Zlíněný odpor

vypnivn tuto mřín v dfiNlcdkn

lířesťiiiMéiií Kínfl Zciué hýla

li její vehodiií pomezí hý-

lu Mimováno tuidoiivoii uzavřenou

v roce V roce J" ftvédovř

fioelili tuto zemi titlflclil Velkové-VOdsv- í

I'nzdéji Zll fiinovilií ííll

Ntvi Adolfu povoleno hy lo zeiai

ahy méla vňj vlastní pirlanicnt

Vjioeoti v 1'oee Wt(i příinřl ni
Mého cari Alexandru 1'rvního a

h V liehize se u Hvého ívakra

ívédského krlíle (lustavi hvrlťhu
ii vydmí tohoto velkovévodnlví V

roce fiáslediijícím Fíisko hylo pře
dino Jdisku h tou podmíiikou že

hdlf hude udržovali vady Kí

fiini povolené VíeehiMf Alodohře

i Ž do roku IMO kdy earem rm

kým Mal ie ř Třetí Telilo

jinak dohrý piinovník ehtřl Fin

sko porntlítj n zahljil rn líni ňée

lení jíité kroky Za fffiovíní ne

íťaMciého Míkuhííe )ruMn hylo

pokruéovřmo v lomfo "poruířova-eím- "

froeen n lo mílo v AMwU

kil 7Ř(% WÚ FíilMVeit H íliltikíW

kť ryii veškeré zíkonodJintví )[
liíiito hylo v přívořooc Hnhka l

NV-ine- hlavní dúslojiiíkfi kteří

nepochyhiié pohyf ve Kiliskíi po

VHŽiljí zn hcpeéníjsí řiežli V N'í

lých že je tížko tialéztí vc svílř náct roků trvnjícíj yídíla j:iem ho

od utrpení skoro již jako mrtvé-

ho Zkusil skoro vAeoko pod slun

iodolmý malý kout kde by žilo

tolik rozdílných plemen n iiárodňineekii Hiiinotnéiu Finskři vlnla

puvHŽuje tuto vojennlíou oporu a Mydlí tu Kiirnuní Albánci Maht- - cem o čemž se domníval Že by mu
islařeénoii ahy řelílí rtiohhi jaké rusoví ?Uf Itulhiři ffekové Ar-

méni Tataři Nímeí cikání li jekolív KÍIliaeí He Mneíiilísty Zliellřl r ctyf -
poskytlo úlevy hledal pomocí u

lákaře za lékařem níkterý mu
řekl že se již nikdy neuzdraví

prý že se musí podrobili opernei

zí liezohleduí a není fomu dřivno ítí lisi tlieef jiných menších ple
o vyloiiííhi až na jednoho vtfceli- - měn ktere jestí díli se na rneriíí

h
ny XOeiilÍ4tie(í íletty Hiiímii )e- - skupiny mluvící rozdílnými día- - a jíní řekli mu to u ono Vzdali
Videhář dva Hocíalinf' asedulí ve

sníiiiii který má dví-- slí řlená -
ekty
Taltt smísíeij národů je jenom

lásledkcm okolnosti žc llesarahíe'ínsko pokračuje juolále v tvoře- -

ní zákonů v zemí n řiiiímera ulo rozkládající hp iiíi jih západ od

ápatí Karpat mezí Dnístrem h

Prnlcm dolů k Celnímu moří n

ženým fiyní výhriidiiíj yt zástupci!

niíAťíitiMkýeli h jinýeli koiiservutív

níeli iřffJ iirirtjskí deltí hýla jiormáloí m
Vh'h luto hrzpííklfldnoii jaw- -

jsme se vsi naděje když jeden
naších přátel řVkl náiji ohledné
IlohokU Zkusili jsme j be ja
kíkoli nadíje však nevyužil do-

sud víc i první láhve kdyí wznil
že mu pomáhá To hylo před tře-m- í

roky (Um jent zdráv jfiko kiŽ
H' Jí"ý jho žaludek jeM htinf a

miŽe jistí ve co rnňž jMÍ každý
jiný" Tisíeň mají podobní zkuJc

noMÍ tímto frym fawm

bylinným lkem
h v lékárnách píííe m

Ur Peter Kuhrney tí Honu Co

VVWiíriířton Ulvá Chkuuo

iníplnnoti f rkon pvo rhruk pl

rnnt tlnífcí h % Asie odtudkil'-- ) Meiíiiist Jiou tníwrjýat fty

mu f fírwikim iirltiím ŽívotÁ a rnír'ifi jižníni pfrn rtihkj fct#pí k

je mofnt fa hny w tu roujioutll tfplejíím krajinám přímohVfm
A lWflrbí! nehyli toliko vrticho- -vlky třídní ú)M kMrý otovří

lokofán (UtH Kinlí bolíviumu dem pro tuto rňrtá plemenu ný
hrž í jakou! zaiitávkou k hhr&ulVřiur Mnři1'M'hwíníióvy vlády n'- -

Víerhmi poítí tkíjícf m míroví kuttv'm j p6ÍUn Ao B"ř-IÍ-

jflkmíli iojt ílo Výmnni po roplttieeh Sn obiizku nnfom

npit ii jeui( řiíaieekHio iiímořaíkii pfíni4'jícíl)0 iiéklrtd joíty rit

aeropjun t

lovolí ahy %sH thHhUu ihvítlu ehii a po kuždíj tukové vypravil
fMtBUt tu rifoo tfúlo [)iituM

4

0


